
 

 

 
1 

 

DECRETO N. 367 del  21.09.2020 

 

Oggetto: Manutenzione straordinaria dei Porti del Nord Sardegna – “Edifici civili e 

industriali - categoria OG1” e “Impianti tecnologici - categoria OG11”. Accordo Quadro 

ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm. e ii. CUP B77G20000150005 

- CIG 8439592BA1.  

Approvazione dei verbali della manifestazione di interesse e dei documenti di gara per la 

procedura negoziata.  

 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia 

portuale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 recante la “Riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla 

legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 

agosto 2015, n. 124” (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo DEIANA per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel, quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO l’ordine di servizio n. 20/2020 con il quale l’Ing. Bastiano Deledda è stato nominato Rup 

dell’intervento denominato Accordo quadro per la manutenzione straordinaria dei Porti del 

Nord Sardegna – “Edifici civili e industriali - categoria OG1” e “Impianti tecnologici - 

categoria OG11”; 

VISTO il Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

innovazione digitale”, in particolare l’art. 1 comma b) “Procedure per l’incentivazione degli 

investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in relazione all’aggiudicazione dei 

contratti pubblici sotto soglia”; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 310/2020 col quale è stato approvato il quadro economico 

dell’Accordo Quadro in argomento e col quale è stata avviata la procedura di affidamento dello 

stesso, previa manifestazione di interesse da effetturasi tramite la piattaforma telematica 

dell’AdSP; 

VISTI i Verbali agli atti al prot. 17985 del 15.09.2020 relativi all’acquisizione delle 

manifestazioni di interesse per l’appalto in argomento, nel quale viene dato atto di n. 36 istanze 

pervenute e all’individuazione di n. 15 operatori economici, sorteggiati casualmente tra quelli 

ritenuti idonei a partecipare alla procedura negoziata senza bando come previsto dall’art. 13 

dell’avviso di manifestazione di interesse e ai sensi all'art. 1 comma 2 lettera b), del decreto-

legge n. 76/2020; 



 

 

 
2 

 

ACQUISITA la copertura finanziaria con Decreto 310/2020 con imputazione a carico del 

capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti comuni in 

ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali” del bilancio di previsione 2020 da parte 

del funzionario dell'Area Amministrativa di Olbia, Dott.ssa Raffaella Verroca; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento; 

SENTITO il Dirigente della DTN, Ing. Alessandro Meloni; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI APPROVARE le risultanze della manifestazione di interesse e i verbali citati in 

premessa.  

2. DI APPROVARE la documentazione di gara per la procedura negoziata senza bando, ai 

sensi all'art. 1 comma 2 lettera b) del decreto-legge n. 76/2020, per l’affidamento dell’appalto 

di Manutenzione straordinaria dei Porti del Nord Sardegna – “Edifici civili e industriali 

- categoria OG1” e “Impianti tecnologici - categoria OG11”. Accordo Quadro ai sensi 

dell’art. 54 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm. e ii., seppure non materialmente 

allegata ma quale parte integrante del presente atto. 

3. DI DAR CORSO alla procedura di scelta del contraente come disposto nel proprio Decreto 

n. 310/2020. 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni (*) 

 

Il Dirigente Amm.vo  

Dott.ssa M. Valeria Serra (*) 

(Per la copertura finanziaria) 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel (*)        

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA (*) 

 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  


		2020-09-21T07:17:21+0000
	Alessandro  Meloni


		2020-09-21T08:05:01+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-09-21T08:29:59+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-09-21T14:10:09+0000
	NATALE DITEL




